
COMUNE DI NOCERA TERINESE
(PROV|NCtA Dt CATANZARO)

Decreto n. 02 del 23 Settembre 2019

DECRETO

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPÀSZIùNE
MOlYOCRATICA.

IL SIIYDACO

Visto I'art. l4 del d.lgs. 150/2009 il quale dispone: "Ogni Amministrazione,
singolarmente o informa associata, senzq nuovi o maggiori oneri per lafinanza
pubblica, si dota di un Organismo indipendente di valutazione della performance";

Richiamate le delibere della Commissione per la Valutazione, la Trctsparenza e
I'Integrità delle Amministrazioni pubbliche, la quale relativamente agli Organismi
Indipendenti di valutazione, testualmente recitq: "Considerato che I'art. l4 del d.lgs.
150/2009, non trova applicazione ai comr,rni, la Commissione ritiene che rientri nella
discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno I'Organismo
Indipendente di valutazione , nonché n. 23/2012, secondo cui gli Enti locali , stante il
mancato rinvio dell'art. 16, comma 2, del d.lgs. 150/2009 all'art. 14 dello stesso
decreto, hanno lafocoltà e non I'obbligo, di costituire I'OIV, in quanto, nella loro
autonomia , possono ffidare ad altri organi i'compiti previsti dai principi di cui alle
disposizioni del d.lgs. 150/2009 indicate nel citato art. r6;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. I t det 12.07.2019 ad oggetto
Approvazione Regolamento per ilfunzionamento del nucleo di valutazione ,.

Consideruto che con la predetta deliberazione, la Giunta comunale ha inteso istituire
il nucleo di valutazione in composizione monocratica,.

Dato atto che è stata avviata ala procedura di man.ifestazione di interesse mediante
pubblicazione di awiso con scadenza 20.08.20r9, ore r j,00;

Dato atto che entro il termine di scadenza previsto del 20.08.201g, ore I3,00 è stata
acquisita al protocollo dell'Ente una sola domanda di partecipazione alla selezione,
corredata del rispettivo curriculum ;



,

Vista la determinazione del Segretario comunale n. 2 del 09.09.2019, recante:
Proposta di nomina del nucleo di valutazione,.

Visto il Testo (Jnico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locati di cui al d.lgs.
267/00;

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il d.lgs.27 ottobre 2009, n. 150;

DECRETA

Per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate:

1. Di nominare quale componente del nucleo di valutazione del Comune di
Nocera Terinese il dott. aw. Laura Maria Lodari;

2. Di trasmettere copia del presente prowedimento al Segretario comunale per
gli adempimenti succes sivi ;

3. Di disporre la pubblicazione del presente prowedimento con l'allegato
curriculum sull'albo on line dell'Ente e nella Sezione Amministrazione
trasparente.


